
Stezka sojky Práskačky

V tomto pracovním listu najdete úkoly ke stezce. Pozorovatelny vám
mohou napovědět. 

Další informace, hry a aktivity naleznete na webové stránce
www.domazlicke-lesy.cz/stezka-sojky-praskacky/

Na konci tohoto protokolu jsou vypsána všechna zvířata i ptáci, které
můžete cestou potkat. 



1. Některá zvířátka si ráda pochutnají na sazenicích stromků,
jejich listech nebo kůře. Stromky tím úplně zahubí nebo
poškodí tak, že nevyrostou. Najdeš zvíře, které chce sníst
tento malý buk?

daněk

zajíc

srnec



strakapoud veverka

pěnkava

brhlíkstrnad

žlunakřivka

daněk

liška

jezevec

2. Nové jehličnany rostou ze semínek, která jsou ukryta v šiškách.
Místo toho často skončí v něčím břichu jako potrava. Na
obrázcích najdete zvířata, která se živí právě semínky jehličnanů.
Jenže se stala chyba. Zatoulala se nám sem i zvířata, která baští
něco jiného. Dokážete je poznat? Druhá pozorovatelna ti napoví.

Zkus cestou najít nějakou šišku.
Speciální úkol:



Copyright © 2024 Alance AB, https://www.mazegenerator.net/

liška
3. Liška dostala velký hlad. Pomoz jí najít

cestu k bažantovi. 

bažant



žluva

datel

stehlík

dlask

bažant

4.

Roztáhni ruce jako křídla a zkus kousek letět.
Speciální úkol:

Každý ptáček létá jinak. Obtáhneš jejich cestu?



5. Myši nás v lese hodně zlobí. Okusují totiž kořínky malých
stromků a ty pak umírají. Místo nich lesníci sází nové a
doufají, že je myši zase nesežerou... V boji s myšmi nám
pomáhají různá zvířata, jako třeba liška, káně i sovy. Myši si
dají ke svačině. Zkus být výrem a najít na obrázku všechny
myši. Povedlo se ti to?

Zavři oči a dej ruku svému doprovodu. On tě povede
30 kroků. Pak se vystřídáte. Jaké to bylo chodit po slepu?
Bál(a) ses?

Speciální úkol:



6.

Udělej si z rukou dalekohled a zkus najít divočáka. 
Speciální úkol:

Mladý kňour Vavřinec neposlouchal svoji bachyni (maminku)
Filoménu a zapomněl, kterou potravu může jíst a po které mu
bude špatně. Pomůžete mu vybrat, na čem si může pochutnat?  



pěnkava

straka

daněk zajíc

žluva

sýkora strakapoud

veverka

křivka

dudek

kukačka

brhlík

střízlík

jezevec

ježek

strnadvlk ledňáček

liška

výr srnec sojka kuna

bažant

dlask

holub

stehlík

datel

žluna

puštík krutihlav kalous rehek prase

hýl

V tomto seznamu nalezneš všechna zvířata a ptáky, kteří se skrývají ve Vavřinecké
rokli. Do prázdných políček můžeš zaškrtávat, která zvířata jsi cestou viděl. Malá
nápověda: Zvířata jsou seřazena tak, jak jdou za sebou v rokli. Tak se pozorně dívej...


